PRAYER OF ST MARTIN FOR HIS PEOPLE.¹

Dicamus omnes ex toto corde et ex tota mente : Domine, exaudi et miserere. Domine, miserere.
 Qui respicis super terram et facis eam tremere. Oramus te, Domine ; exaudi et miserere.

- I. Pro altissima pace et tranquillitate temporum nostrorum ; pro sancta Ecclesia catholica, quae est a finibus usque ad terminos orbis terrae. Oramus te, Domine ; exaudi et miserere.
- II. Pro pastore nostro N. episcopo (Martino) et omnibus episcopis et presbyteris et diaconis et omni clero. Oramus, etc.
- III. Pro hoc loco et inhabitantibus in eo ; pro piissimis imperatoribus (Arcadio et Honorio) et omni exercitu romano. Oramus, etc.
- IV. Pro omnibus qui in sublimitate constituti sunt ; pro virginibus, viduis et orphanis. Oramus, etc.
- V. Pro peregrinantibus et iter agentibus ac navigantibus : pro poenitentibus et catechumenis. Oramus, etc.
- VI. Pro iis qui in sancta Ecclesia fructus misericordiae largiuntur, Domine, Deus virtutum, exaudi preces nostras. Oramus, etc.
- VII. Sanctorum Apostolorum et Martyrum memores simus, ut, orantibus iis pro nobis, veniam mereamur. Oramus, etc.
 Christianum et pacificum nobis finem concedi a Domino deprecemur. Praesta, Domine, praesta.
- IX. Et divinum nobis permanere vinculum charitatis sanctum Dominum deprecemur. Praesta, Domine, praesta.
- X. Conservare sanctitatem et catholicae fidei puritatem Dominum deprecemur. Praesta, dicamus omnes : praesta, Domine, praesta.

From the Stowe Missal.

¹ The form of this liturgic prayer dates from the most remote antiquity, for the Church borrowed it from the liturgic worship of the synagogues. The text quoted above may easily belong, as its title claims for it, to the time of St. Martin of Tours.

BYZANTINE TROPES FOR SUNDAYS

Composed by St Metrophanes of Smyrna for the Union of the Churches.

Τὴν πάντων Βασιλῖδα καὶ παν-
τουργόν, ὑπεράρχιον φύσιν, ὑπερ-
χρόνιον, ζωαρχικὴν, εὐσπλαγχνον,
φιλάνθρωπον, ἀγαθὴν, ἐναρχικὴν
Τριάδα σε νῦν δοξολογοῦντες, ἀμαρ-
τιῶν συγχώρησιν αἰτοῦμεν, τῷ κόσμῳ
τὴν εἰρήνην καὶ Ἐκκλησίαις τὴν
ὁμόνοιαν.

Ἡ μία Κυριότης καὶ τριλαμπῆς
ἐνικὴ θεαρχία τρισήλιε, τοὺς ὑμ-
νητὰς πρόσδεξαι τοὺς σοὺς ἀγαθω-
πρεπῶς, καὶ τῶν πταισμάτων λύ-
τρωσαι, καὶ τῶν πειρασμῶν καὶ τῶν
δυσχερῶν, καὶ θάττον τὴν εἰρήνην
παράσχου φιλανθρώπως ταῖς Ἐκ-
κλησίαις καὶ τὴν ἔνωσιν.

Νηδὸν, Χριστέ, Σωτήρ μου, παρ-
θενικὴν ἐνοικήσας, ἐφάνης τῷ κό-
σμῳ σου θεανδρικῶς, ἀτρεπτος,
ἀσύγχυτος ἀληθῶς, καὶ καθυπέσχου
πάντοτε μετὰ τῶν σῶν δούλων
εἶναι σαφῶς, διὰ τῆς σὲ τεκούσης
πρεσβείαις, τὴν εἰρήνην πάσῃ τῇ
ποίμνῃ σου πρυτάνευσον.